CHAiRTER B-£ DONALD, SIXTII EARL OF LE-NOX, TO MAL-
COL.-i, SON 0F. DuNCANx, SON 0F !MURDOCHI, 0F

RE.NRocIu AND OTILERS.

(Circa 1342-1362.)

Ominibus hanc cartami visuris vel audituris, Douen-
aldus cornes (le Leuenaux, salutemn in Domino sempiter-
narn: Noueritis nos dedisse, concessisse et hac presenti
carta nostra confirmasse M\,alcolnio filuo Duncani fili Mur-
daci, dilecto et fideli nostro, pro honiagio et seruicio suo,
mnedietatemn quarteril terre de Renrochi, medietateni quar-
terrni terre de Garterer, et duas mercatas terre de
Drunnecharne, iacentes propinquius dicte medietati terre
(le Garterer, in tenernento (le :Estomer, ex parte boriali
ipsius tenenienti infra comnitatumi nostrum de Leuenax:
1-lenendas et hiabendas eidem, M\alcolmo et heredibus suis,
de nobis et hieredibus nostris, in feodo et hiereditate per
omnes rectas metaS et (iluisas suas, libere, quiete, plenarie
integre et hionorifice, cumn multunis niolendinis et eorum,
sequelis, cu mn aucupacionibus, piscacionibus, et venacioni-
bus, et cumn omnnimodis alils libertatibus, commoditatibus,
aysiamentis et iustis pertinencis, tami nominatis quam nion
nominatis, ini omnibus, et per omnia, ad predictas terras
spectantibus scu spectare valentibus in futurum: Faci-
end(o inde nobis et hieredibus nostris predictus Malcomius
et hieredes sui forinsecuni seruicium (lomini regris quantuni
pertinet adI tan tas terras in comitatu predicto, tres sectas
curie ad curiiam nostrami comitatus de Leuenaux ad tria
placita capitalia singulis aunis in clicto comitatu tenen-
dam, pro oii alio, seruicio seculari, consuetudine scu
demanda. Et nos predictus Douenaldus eL heredes nos-
tri prcdictas terras cuni pertinenciis predicto Malcolmio
et hercidibus suis contra omines hommnes et fenienas war-
an tizabimus, acqul etabimius et inperpetuum defelidemnus.

Iu cuius rei testimnoniurm prescuti carte nostre sigillum
nostrumi apponi fecinius et appendi: Testibus, nobilibus
vinis dominis M.\alcolmio Fleinyng comite (le Wygtoun,
johianne (le Daniciston, Gilberto dce Carrick, nililtibus,
'\\-illeiiuo (le Stniuclyne, WaItcro de Fossclanc, Finlalo
filua Roherti (le Cam-sy, et miuitis allis.1
1 Froin SirWfllani Frasees -The Lennox." vol. Il, p. 24.
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x.
CIIARTER By KING DAvID T.HE SECOND TO M.ALCOLM1, SON-

0F DuNcA&N, SON 0F MURDOCI, 0Fe HALF 0F THE LAND
0F LEKY IN STIRLI.NGSHIRE.

(3lst March, 24th year of the Ring's reign, 13152.)l
Dauid Dei gracia Rex Scottaruni omnibus probis

hominibus to(cius) terre sue, clericis et laicis, salutem:
Sciatis nos dedisse, concessisse, (et hac) presenti carta
nostra confirmasse, Malcolmo filuo Duncani, filij Murdaci,
dilecto et fideli nostro, totaim illam medietatem tocius
terre de Leky propiquî (us ad)jacentem terre de Buchane
infra vice-comitatuni de Striuelyn, quamn recoleiido memn-
orie dominus progenitor noster concessit hereditarie
Comiti cie Leuenaux in recompensacioneni dominij carix-
cate terre de Cardross, et quam Douenaldus cornes de
Leuenaux, non vi aut mnetu ductus, nec errore lapsus, set
mera et spontanea voluntate sua, per literas suas patentes
nobis sursumn reddidit purequc et simpliciter resigniauit,
ac totumn jus et clameurn quod iii dicta terra cumi pertin-
enciis habuit vel habere potuit, pro se et heredibus suis
omnino quietum clamauit in perpetuumi: Teiiendamn et
hiabendam. totamn medietatemi terre de Leky antedicte cum
pertinenciis, eidemn Malcolmo et heredibus suis, de nobis
et hieredibus nostris, iii liberarn baroniani, libere, quiete,
pleiiarie, integre et hionorifice, cumn omniniodis libertat-i-
bus, commiocitatibus, aysiaimenti.--, et justis pertinenciis
suis in omnibus et per omnia ad liberain baroniam spec-
tantibus, seu aliqualiter spectare valeiitibus iii futurum
quoquomodo: Reddendo inde nobis et heredibus nostris
predicti Malcolnîus et heredes sui vinm par calcariiumi
deauratorumn ad festuin pentecostes annuuatim, si Petantur.
In cuis rei testimionium presenti carte nostre sigilluin
niostrumn pr--cepimus apponi: Hijs testibus, -',enerabili i
Cliristio patre Patricio Dei gracia episýcopo ]3rechincnsi,
cancellario nostro, Roberto sellescallo Scocie tunc ]ocumi
nostruin tenente, nepote nostro, M'%alcolmo et Douenialdo
de MWigtoun et de Leueuaux conitibi., MWillelnio de
Cuniynghani et Nicholao de Knockdolian, militibus.
Apud IRrechin vltimio (lie 'Marcij anno regnrii nostri vice-
smino quarto.'
1 F-rom S'Iir Williain FraLc;r's "Thqe Lennox,- vol. il, P. 409.
Original charter at Lecklc.

APP]SNDIX

xi.

CIIumtr.i 1w KIN,,G DivmD TUIE SECOND TO MALCOLM, SON-
0F D CNSON OF Munnocii, 0F IL 0P TUE

LANDoi0F LuKy INx STIRLINGSIIIRE.

(l2th Mardi, 28th year of the Kingy's reigu, 1356.)

Dauid Dei gracia Rex Scottarurn omnibus probis
horninibus tocius terre sue, elericis et laycis, salutern:
Sciatis nos (le(isse, concessisse, et hac presenti carta nlos-
tra confirmasse, Malcolnio filuo Duncani, filij Murdachii,
dilecto et fideli nostro, totami illarn iledietatemi tocius
terre (le Leky propinquius adjacentern terre (le Buchane
infra vice-cornitatumn (le Striuelyn, quami recolenide memi-
orie dominius progenitor lioster concessit hereditarie
Comiti de Leuenax in recomnpensacioneni dominij caru-
cate terre (le Cardross, et quarn Douenaldus cornes de
Leueniax, lion vi aut metu ductus, nec errore elapsus, set
niera et spointanea voluntate sua, per literas suas patentes
nobis (sursumi reddidit) pureque et simipliciter resignauit,
ac totuni jus et clanieuni quod in (dicta terra cumi per-
tinenciis habuit vel habere potuit, pro se et hieredibus
suis oninio quietuni clarnauit ini perpetuurn: Tenendain
et hiabendani totani ruedictateni terre (le Lck-y antedicte
curn pertineniciis. eideni Malcolmo et lieredibus suis (de
nobis) et hieredlibuls nostris, in liherani baroniani, libere,
quiete, plenarie. integre et honorifice, cuni ominimodis
Jibertatibus, comimoditatibus, aysiamientis, et (iustis per-
tinenciis) suis iii omnibus et per omnia ad liberani bar-
oniani spectalitibus, seu aliqualiter spectare valentibus in
futuruni quaquoînodo: Rceddendo inde nobis et heredi-
bus nostris, predictus Malcolnîus et hieredes sui vniurn
par calcarluni (lenauratoruru ad festuni pentccostis an-
nuatini, si petantur. Ili cu(ius rei tes.ti)nîioliunii presenti
carte nostre sigilluni nostruni precepimuiis apponi: Testi-
bus, venerabilibus ini Christo patribus, W,\ilielmo et P at-
ricio cancellario nostro, Sancti Andrec et Breychvnieiisýis
ecclesiaruni Dei gracia episcopis, Roberto senlescallo
%Scocie cornite de "Strathiernie, nepote nostro k-arissirno,
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Patriejo de Dunbar, comnite Marchie, -comite de Marr,
dilectis consanguineis nostris, WiIlelmio comite de Doug-
las, Willelmode Leuyngstoun, Roberto de Irskyn et-.
militibus. Apud villam de Perth, in consilio nostro
ibidem tento, duodecimo die Marcii anno regni nostri
vicesimo octauo.1

1 From Sir William Frasees "Tihe Lennoz," vol. ii, P. 411.
Original charter at Leekie.
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XII.

CHARTER BY ROBERT II o0ý LxND 0Fý I.KY TO Mumoo}I-,
SON 0F MALCOLM.

Carta Murthaci -filii Malcolmi.

(8th March, 1377.)
Robertus dei gratia Rex Scottorum. Omnibus probishoniinibus etc. Salutem-: Sciatis nos (lecisse etc. M\ur-thaco filuo Mfalcoliii totam illam medietatem tocius terrede Leky propinqujus,,- adiacentemn terre de Bucha-naneinfra vice-comicatuni de Striuelynie, que quidem medietasterre predicte -zum pertinentis fuit dicti Malcolmi et quam,Idem Malcolmnus nobis sursum reddidit et resignauit:Tenendam et habendam dicto Murthiaco et heredibus suisde corpore suo legitinie procreandis, quibus forte de-ficientibus, Tiione filo Malcolmi fratri dicti Mfurthiacî,et lieredibus suis de corpore suo legitime procreandis, etipsis forsan deficientibus ]EIizabet, fille Malcolmi predicti,Sorori dictorum Mlurthaci et Thome heredibus quibuseiusdam EIizabet, de corpore suo legitime exeuntibus etipsis fortasse deficientibus prenominato Malco]rno, ethieredibus suis legitimis quibuscunque, de nobis et here-dibus nostris. in feodo et hiereditate adeo libere et quiete

inuobusbus et par omnia et per eadem suruicia sicut etqubsprefatus 'Nalcolniu.- totam dictani medietatemterre predicte cuni pertinentis tenuit et possedit. Sainotamen et reseruato dicto Malcolmo libro tenemento x.icteri'edietatis terre predicte cum pertinentis pro toto t2m-pore vite siue: In cuius rei etc. Testibus etc. Apud,Perti-, octauc (lie Mardi, Anno reglni nostri S;exto. 1

1 From iegistrumnMagni Sigilli, Roberti Secundi, :No. 25.
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XIII.

CHARTER flY ROBERT II 0F L.<ANDS 0F RA&i.iANE AND ALTER-
MONY ANI) OFFICE 0F, SERGEANT i THE COUNTY 0F,

DUND3ARTONÇ TO MUnDocI-, THE SON 0F MALCOLM.
Carta Murthaci fili Malcolmi.

(8th Marcli, 1377.)

Robertus dei gratia Rex Scottorum. Omnibus etc.
Salutem: Sciatis nos dedisse etc. Murthaco filo Mal-
colmi, illas duas quadrantas terre cum pertinentis que
vocantur Racheon et Altrenrnoeyth in le Leuenax ini ex-
tentam septem mnarcatas terre, ac illud officium serianclie
nostre, infra vice-cornitatum de dunbretane que et quod
fuerunt dicti malcolmi patris et quas et quod Idem Mal-
colmus nobis sursum reddidit et resignauit. Tenendarn
et habendam eidem Murthaco et heredibus de corpore suo
legitime procreandis, et ipsis deficientibus, Thome filo
Malcolmi, fratri dicti Murthaci et hieredibus suis de cor-
pore suo legitime procreandis. Ipsis autem deficientibus
iE1izabet filie dicti Malcolmi, sorori dictorum MINorthaci et
Thome et heredibus de corpore ipsius Elizabet legitime
precedentibus, quibus vero deficientibus, prefato Mal-
colmo, et heredibus suis quibuscunque, die nobis et here-
dibus nostris in feodo et hereditate per omnes rectas
metas et diuisas suas, adeo libero quiete pleniarie integre
et honorifice c um- omnibus libertatibus comimoditatibus,
aysiamentis libris consuetuclinibus, et iustis pertinenciis
ad dictas duas quacirentatas terre et dictum officiunî
spectantibus seu iuste spectare valentibus in futurum
sicut dictus Malcolmus, patris dicti Mttrthaci easdem
duas quadrantas terra ac dictum. offlcium, ante fact
nobis, de ipsis resignacionem predictami liberius et
hoilorificencius juste tenuit seu possedit saluo tamen
prefato Malcolmo, patri supra dicti Morthaci, libere ten-
em-ento easdem duas quadrantas terre ac prefati officium,
cum pertinentis pro toto tempe vite Sue, faciendo nobis
et heredibus nostris prefatus Murthacus, et alij heredes
predicti, seruicia de predictis duabus quadrantas terre et
officio predicto, debita, et consueta. in cuius rei etc.
Testibus etc. Apud Perth, octauo die Marcii Anno Regni
nostri Sexto.'

1 Froin Registrum Magni Sigilli, Roberti Secundi, No. 26.

APPENDIX 123

XIV.

CHAIRTER By DuNCAN, EARL 0F LENNox, 0F LANDS 0F

DniMFAIDAND KimInxCoAEL TO MURDOCH DE LEKY.
(Bet-ween 1380 and 1406.)

Carta terrarum de Drurnfad et Kyrkrnychel Murdacho
de Leky.

OMNIBUS hanc cartarn visuris vel audituiris Dun-
canus cornes (le Levenax salutateni in Domino sempiter-
nam. Noveritis, nos dedisse concessisse et hac presenti
carta nostra confirmasse, Murdaco filuo Malcorni dudum
doniini de Leky, pro suo homagio et servitio nobis et
heredibus nostris impensis et impendendis, terras de
Drunifad ESTER et Kyrkmychel XVESTER, cumn suis
pertinentiis a Johanne Cambel nostro tenente ob defec-
turn servitii pe processum recuperavirnus: Tenendas
et habendas preclictas terras cuma pertinentiis prefato
Murdaco. et heredibus suis de corpore suo legitinie pro-
creatis seu procreandis, de nobis et heredibus nostris,
in feodo et hiereditate in perpetuum, per omnnes rectas
metas et divisas suas, ac curn omnibus libertatibus com-
moditatibus aisiamentis et justis pertinentiis suis, ad pre-
dictas terras spectantibus, seu spectare valentibus in
futururn: Faciendo inde clictus Murdacus et heredes sui
predicti forinsecum servitiurn domini nostri Regis, quan-
tum pertinet at tantas terras infra comitatemn nostrum
de Leven-ax, et nobis et heredibus nostris debitumn vitum
et servitiumi antedictum. In cujus rei testimonium sigil-
tuni pertinet at tantas terras infra comitatem nostrum
Hiis testibus, Duncano Camnpbell domino de Gaunan,
Alexanciro de Levenax, Alano de Levenax, Waltero de
Levenax, fratribus nostris, Gilberto de Galbraith, Arthuro
de Ardincapel, curn multis aliis.3

1 From "Cartularium de Levenax,' P. 77.
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xv.
CHARTER BY ROIBERT, DUE. 0Fe ALBANY, REGENT 0F SCOT-

LAND, TO MURDOCH DE. LEKxY, Co-NFiRiiiNG CuAUTrir
BY JOHN DE. DOLAS, 0F TI-E. LANDS 0Fý EASTER

LEKY TO THE S.AID MURDOCI.

(25th February, 1406.)

Robertus dux albanie cornes de ffyfe et (le Menteth
ac gubernator regnij Scocie Omnibus probis hominibus
tocius regnj predicti Clericis et Laicis salutern. Sciatis
nos Inspexisse et veracitur intellexisse quamidarn cartam.
Johnnis de dolas de Ester leky sub sigillo suo confectam
dileeto nostro murdaco de leky non rasam, nion abolitani,
non cancellatam, nec in aliqua sui parte viciatam. Sed
omni prorsus, vicio MAacula et suspicione carentur. Cuius
tenor de verbo in verbumn sequitur sub hac forma. Om-
nibus liane cartam visuris vel auditurus Jolinnes de dolas
dominus de Ester leky salutemn in domino sempiternam
sciatis mie dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea
pro me et heredibus meis imperpetuum ad feodi firmamn
dimisisse carissimio amico meo Murdaco de Ieky domino
eiusdem, dictas terras meas de ester Ieky cumn pertinen-*
euis, jacentur, infra vriceconîitatu de Striuelyne Tenendami
et hiabenldami totas et integras predictas terras de Easter
leky cum pertinenciis suis quibuscumque predicto Mur-
daco et heredibus suis de me et heredibus meis iii feodi
firina imiperpetunm, iii boscis, planis, moris, marresijs,
'vijs, senîitis, aquis, stagnis, pratis, pascuis, et pasturis,
molendis multuris et eorumi sequelis, cuni curijs et
curiarum exitibus, aucupacionibus, piscacionibus et
venaicionibus fabrinis et brasiniis, et petarijs et tarbarijs
ac cum omnibus alijs. et singulis, libertatibu s, commodi-
tatibus, aisiamientis, et iustis suis pertinencis quibuscum-
que, ad predictas terras spectantibus seu juste spectare,
valentibus, quomodolibet iii futuruni, libere quiete
plenarie iiîtegre honorifice bene et iii pace, Reddendo
michi et heredibus mieis annuatini apud Ester leky dictus
Murdacus et heredes sui de predictis terris cui pertinen-
ciis decern marcas vsualis monente Regni Scocie ad duos
anni terminos vi(lClicet penthecostes, et sancti martini in
hiemie, per equales porciones, tantum per w'ardis, mari-
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tagis ReIeuijs, secularibus seruicijs, omnibus, exaccioni-
bus, seu demandis, que de predictis terris cumn pertinen-
ciis, pro me ut heredes meos in futurum exigi potuerint
aliqualitur seu requiri. Et ego veto profatus Johannes
de dolas et heredes mei predictas terras de Ester leky,
cum pertinc±nciis, predicto Murdaco et heredibus suis in
forma prescripta contra omnes homines et feminas, war-
antizabimius, acquietabimus, et inperpetuum defendemus.
In Cuius Rei testimonium Sigillum meum presenti carte
mec est appeusumi apud leky clecimio die mensis februarij
An no dominij millesimo quadringentesimno sexto, I-ijs
testibus magnifico domino et potentur domino Duncano
Comite de Icucuax, johne gourlay burgensis de Striue-
lyne, Alexaudro post burgeusis eiusdem, patricio lyn-
desay, Johanne naper domino (le Kilmehew, cum multis
alijs. Quam quidam cartam donacioncm et concessioncm
iii eadcmi contentas, in omnibus punctis suis et articulis,
condicionibus et modis, ac circumstancijs suis quibuscun-
que, forma paritur et effectu in omnibus et pro omnia
approbamus, Ratificamus et auctoritate officium nostri
gubernacionis regni predicti imperpetuum confirmamus.

Saluo domino nostro Reg-i et heredibus suis de
predictis terris cum pertiucnciis Seruicio debito et con-
sue-to. In Cuius rei testimonium presenti carte nostre
confirmacionis Sigilium officiurui nostri guberuacionis
regni predicti apponi precepimnus Testibus Reucrendo in
Chisto patre gilberto epispoco aberdouen cance!lario
scocie Willelmo domino de grahlame, Johianne senescallus
de loru Willclmo de Conynghiam, georgio de lesly miii-
tibus, magistro Ricardo de corneil archiidiacono dunkeld,
Arcliibaldo de Conynghame dauid bcrclay et andrea de
hawyk canouico dunkeld sccretario nostro apud Perth
vicesimo quinto die mensis ifebruaris, Auno domini mille-
simo ccccmo Sexto, et gubernacionis nostre Anno primo.1

1 From ]Reglstruxn Magni Sigilll Scotorum, Roberti Ducis Albanlae,
V. 234.
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CHARTER By ROBERT, DuizE orý ALBNY~, REGENIT 0F SCOT-
LAND, TO MURDOCIL1 DE LEKY, CONFrMiit.NO CHARTER

D3Y JOIHN DE DOLAs, 0F MHE LA-NDS OP, EASTER
LEKY TO THE SAID MURDOCU.

(8th Oct., 1407.) Confirmation of Preceeding Charter.

Robertus dux albanie cornes de fyfe et de rnenteth, ac
gubcrnator Scocie regni Omnibus probis homninibus
tocius regnj predicti clericis et laicis Salutemn Sciatis nos
approbasse ratificasse, et hac presenti carta nostra con-
firmasse donacionem et concessionemi illas quas dilectus
noster Johnnes de dolas, (le estirleky, fecit et concessit,
dilecto nostra Murdaco de leky, pro suis benemieritis
gratis que benedificijs sibi sepius impensius, ac pro qua-
dam summa monetur viz. Centum et viginti marcarumi
Sterlingorum sibi persolutur et per ipsami plenarie recep-
tur de totjs et integris terris de Estirleky cumi pertinen-
ciis jaceritibus infra vicecomitatum die Striuelyne, Tenen-
dam et habenda, totas predictas terras suas de Estirleky
cum pertinenciis prefato MurdaCo, heredibus suis et suis
assignatis de domino nostro Rege et hieredibus suis, per
omnes rectas mnetas et diuisas suas, in feodo et hereditate
imperpetuum. Adeo libere et quiete, plenarie integre
honorifice bene et in pace, iii omnibus et per ominia Sicut
in litteris predicti Johannis de dolas predicto Murdaco
inde confectis plenius continetur saluo domino nostro
Regi et heredibus suis de dictis terris cum pertinenciis,
seruiejo debito et consueto. . In cuius rei testimionium
Sigilluni officij nostri gubernacionis regni predicti pres-
enti carte nostre confirmnacionis apponi precepimus, Apud
faîklande decimo octauo die mensis Octobris Anno do-
mnini inillesimo ccccmno Septir-no, Et gubernacionis nostre
Anno Secundo. .1